
 

UNIDAD REGULADORA DE SERVICIOS DE 

COMUNICACIONES 

Expediente: N° 2020-2-9-0001284 
Resolución: N°225/2020 
Acta: N° 057/2020 

                                                              Montevideo, 17 de diciembre de 2020 
 

 
VISTO: La renuncia presentada por el funcionario Oscar Omar Beittone López, 

C.I. 2.624.099-5, titular del cargo presupuestado de Especialista II, Escalafón D, 

Grado 10, Serie Especializado; 

RESULTANDO: Que el citado funcionario solicita se acepte su renuncia para 

acogerse a los beneficios jubilatorios por incapacidad física a partir de 1° de 

febrero de 2021; 

CONSIDERANDO: Que no existen impedimentos para la aceptación de la 

renuncia presentada; 

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo establecido a la Ley N° 17.296 de 

21 de febrero de 2001 en la redacción dada por la Ley N° 19.889 de 9 de julio de 

2020; 

LA UNIDAD REGULADORA DE SERVICIOS DE 

COMUNICACIONES 

RESUELVE: 

1.- Acéptase la renuncia presentada por el funcionario Oscar Omar Beittone 

López, C.I. 2.624.099-5, titular de un cargo presupuestado de Especialista II, 

Escalafón D, Grado 10, Serie Especializado en la Unidad Reguladora de Servicios 

de Comunicaciones, para acogerse a los beneficios jubilatorios por incapacidad 

física a partir de 1° de febrero de 2021. 



 

 

2.- Notifíquese al interesado. 

3.- A sus efectos pase por su orden a Secretaría General y a Gestión de Personal. 

 

Firmado por: Dra. Mercedes Aramendía, Presidente del Directorio, Dra. Isabel 

Maassardjian, Secretaria General 


